



ADM: 2017/2020

Governo do Município de Damianópolis Goiás



ATA DE ABERTURA E JULGAMENTOS DE PROPOSTAS

PROCESSO: 09/2017

PREGAO PRESENCIAL: 04/2017

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos **03 (três) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete (2017)**, a partir das 09h15min (nove horas e quinze minutos), na Sala das Licitações nesta Prefeitura Municipal de Damianópolis, fizeram-se presentes o Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pelo Decreto n.º 377/2017 de 02 de janeiro de 2017, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA, referente ao Pregão Presencial de n.º **04/2017**, para registro de preços cujo objeto é a **contratação de empresa especializada em locação de estrutura, som profissional e iluminação para realização da 49ª festa de abril, que será realizado entre os dias 28, 29 e 30 de abril 2017** de acordo com as condições do Edital do Pregão respectivo. No Horário definido no Edital o pregoeiro deu por aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação da empresa licitante. Compareceu e participou do certame a somente a empresa – SOARES PRODUÇÕES LTDA - ME com CNPJ Nº 09.158.609/0001-68, representada neste ato pelo Sr. ZILTO SOARES DOS SANTOS, RG.3493818-7806345 expedida pela DGPC - GO, com as propostas apresentada verificamos que a empresa SOARES PRODUÇÕES LTDA - ME ofertou as propostas para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 como segue:

Proposta 01 – EMPRESA SOARES PRODUÇÕES LTDA - ME

Item	Descrição	Quant.	Diária	Valor Unit.	Valor Total
01	LOCAÇÃO DE PALCO no Formato GEOSPACE. Descrição: Locação de Palco GEOPACE Com montagem e desmontagem de palco, medindo 22 metros de frente x 16 metros de profundidade com estrutura para PA Fly, com cobertura em arcos de alumínio, revestimento com lona anti-fungos e anti chamas. O piso do palco em plataforma em chapas de aço revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20 mm, com material antiderrapante, acabamento em saia frontal com Tnt ou lonil preto e com guarda corpo de proteção lateral e no fundo em grade metálica com altura de 1.10 e espaçamento de 11 cm, altura do piso mínimo de 1,60 a 2,20 metros. Com house – mix coberto medindo 5x5, com pé direito de 3 m, barricada de contenção e 02 escadas de acesso em alumínio. A estrutura devera conter atestado de estabilidade, memorial descritivo e ART emitido pelo fabricante.	01	03	4.850,00	14.550,00

CNPJ: 01.740.505/0001-55



Governo do Município de Damianópolis Goiás



ADM: 2017/2020

02	<p>LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE. Descrição: Locação de Sistema de Sonorização profissional com montagem e desmontagem composto por P.A 48 SISTEMA DE P.A. LINE ARRAY COM COBERTURA E SPL SUFICIENTES PARA O LOCAL, (V.DOSC, K1, KUDO, JBL VertecVt 4888 / Vt4889, ADAMSOM Y10, NEXO, GEOT, GEOD, EAW, FZ AUDIO J015A / J08A, ATTACK LAS212, LS AUDIO SLINPEC 4612 contendo 48 caixas, com sistema de Front Fill e backingline completo para atender os Riders Técnicos de todas as atrações artísticas que se apresentarão no evento, disponível em anexo. Com console digital de 48 canais YAMAHA PM5D-RH, CL5, DIGICO-SD8, SD10, DIGIDESING AVID VENUE - DSHOW, PROFILE, MIX RACK PLUS, microfones e pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos, multicabos 56 vias. Todo o sistema de alimentação e de áudio deverá conter aterramento de acordo com as normas técnica de segurança, NBR 5410 e a NBR 13570 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) com o atestado do engenheiro responsável.</p>	01	03	7.800,00	23.400,00
03	<p>LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. Descrição; Locação de Sistema de Iluminação Profissional completo com montagem e desmontagem, para atender os Riders Técnicos de todas as atrações artísticas que se apresentarão no evento. 03-Rack Main-Power HPL 01-Mesa de iluminação Avolites Pearl 201001-Mesa de iluminação Grand MA03- Rack - Dimmer HPL c/ 36 canais dimmers de 4kwa cada.06 -Pro-Power HPL36- Refletorespar Led RGBW 14-Refletores Elipsoidal 750w , c/ íris.08-Atomic 3000w08-Mini-Bruttes de 06-Lâmpadas04- Mini-Bruttes de 04-Lâmpadas04- Mini-Bruttes de 02-Lâmpadas04-Varas de Araras/12- Par 64 focus 05com Corretivo 6216- Moving Beam 200 5r ou 7r16- Moving SPOT -DTS XR9 ou Superior.02-Maquina de fumaçaDMX 3000W02-Exaustores02-Canhao seguidor HMI PHARUS 1500W DTS c/ operador.150-Cabos XLR de Sinal DMX de 03, 06 e 10 m.200m. Cabos 1KVA de 50 mm. Com conectores de 400A. P/ Alimentação do Sistema. Todos os Cabos de AC necessário na distribuição e instalação do Sistema. Todo o sistema elétrico deve ser obrigatoriamente aterrado dentro das normas técnicas de segurança NBR 5410 e a NBR 13570 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e atestado pelo engenheiro responsável.</p>	01	03	3.500,00	10.500,00
04	<p>LOCAÇÃO DE CAMAROTE. Descrição: Locação de Camarote com montagem e desmontagem, nas dimensões de, 36 metros de frente e 06 metros de profundidade, com guarda corpos na frente, fundo e laterais, com cobertura em Box truss, Q-30 alumínio, piso em estrutura metálica com compensado de 20 mm na cor preta, altura do solo deno mínimo 1,60m. Cobertura formato tenda piramidal, escada de acesso e saída de emergência. Com ART atestando a capacidade máxima de lotação.</p>	01	03	1.500,00	4.500,00

[Handwritten signatures and stamps]

CNPJ: 01.740.505/0001-55



Governo do Município de Damianópolis Goiás



ADM: 2017/2020

05	LOCAÇÃO DE CAMARIM. Descrição: Locação de 03 Camarins com montagem e desmontagem, medindo 4x4m ALUMIPAC com montagem e desmontagem. Com piso elevado em paletes de madeira antiderrapante revestido e emoldurados em alumínio, com carpete do tipo fademac, paredes com painéis TS dupla face branco com 4 mm de espessura, emoldurados por perfis de octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, iluminação com no mínimo 02 duas lâmpadas de 100 Watts ou equivalente, uma tomada monofásica 110V e uma 220V, com Ar condicionado de 7.500 btus.	03	03	380,00	3.420,00
06	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA. Descrição: locação com montagem e desmontagem de 01 tenda galpão de duas águas com lona anti chamas medido 35x20 com pé direito de 5 metros de altura com estrutura em metalon 70x30 e perfil U chapa 14 todos com zincagem a fogo.	01	03	1.800,00	5.400,00
07	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de 02 tendas aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 04 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. Apresentar cópia do Certificado de Flamabilidade da lona durante a vistoria pelo CBM-GO.	02	03	150,00	900,00
08	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de 04 tendas aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente 06 metros de profundidade, com 03 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. Apresentar cópia do Certificado de Flamabilidade da lona durante a vistoria pelo CBM-GO.	04	03	85,00	1.020,00
09	LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de 10 tendas abertas, nas dimensões mínimas de 03 metros de frente 03 metros de profundidade, com 2,00 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. Apresentar cópia do Certificado de Flamabilidade da lona durante a vistoria pelo CBM-GO.	10	03	35,00	1.050,00
10	LOCAÇÃO DE BALCÃO. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de 13 Balcões em laminados de alumínio, medindo 2 metros de largura por 1,20m de altura.	13	03	10,00	390,00
11	LOCAÇÃO DE GROUND EM BOX TRUSS (GRID). Descrição: locação com montagem e desmontagem, de ground ou (Grid) em alumínio Q-50, com 05 linhas de Box truss Q-50 nas dimensões de 12 metros de frente x 9,5 metros de profundidade, com 07 metros de altura, com base reforçada, pau de carga, com 08 pontos de talhas de 1 tonelada cada. Mais uma linha de 11 metros de Box truss em Q-50 montada individualmente no fundo do Grid para instalação de painel de Led. Toda a estrutura deverá ser	01	03	1.000,00	3.000,00

[Handwritten signatures and stamps]

CNPJ: 01.740.505/0001-55

